EMPRESA DE DESARROLLO URBANQ DE BOLIVAR S.A.

{: CONTRATAR EL ESTUDIO, DISENO Y CONSTRUCCION DE

: INFRAESTRUCTURA PARA SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA TIPO
E D URBE | cAl BLINDADO PARA LOS ORGANISMOS DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
CIUDADANA EN EL MARCO DEL PROYECTO FORTALECIMIENTO
LOGISTICO PARA LA SEGURIDAD, CONVIVENCIA, JUSTICIA Y SOCORRO
EN CARTAGENA DE INDIAS CON BPIN 2021130010192
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En Cartagena de Indias, D. T y C, a los (08) Ocho dias del mes de Agosto del 2023, se procede a realizar la
EVALUACION JURIDICA, TECNICA y ECONOMICA, de las propuestas presentadas en el proceso de
referencia, las cuales se anexan al presente escrito.

PROPONENTE # 1

CONSTRU-BUILDING S.A.S.

No. de identificacién:

901385471-6

Integrantes- *en el caso de
proponentes plurales (Nombre de
los consorciados o integrantes y
porcentaje de participacion dentro
del Consorcio o Unién Temporal)

CONSTRU-BUILDING S.A.S.

NIT. 801385471-6

R.L. KELLY MARCELA PATERNINA MUNOZ
C.C. 1.128.401.443

Representante legal o quien
suscribe la carta de presentacion
de la propuesta:

NOMBRE: KELLY MARCELA PATERNINA MUNOZ

C.C. 1.128.401.443

No. de tomos: 1 TOMOS
Numero de Folios Original FOLIOS 206
Numero de Folios Copia N/A

Folio de la oferta econdmica 175 a 206

Facha y hora de entrega

3 DE AGOSTO 08:10

Observaciones:

N/A

Que, una vez verificados los requisitos juridicos, técnicos y econdmicos del presente proceso de seleccion,
el comite evaluador ha verificado que la propuesta allegada por el siguiente proponente: CUMPLE con los
requisitos habilitantes juridicos, técnicos y econémicos minimos de la invitacion, por lo cual recomienda la

adjudicacion del proceso de seleccion al proponente:

Nombre: CONSTRU-BUILDING S.A.S.

Nurnero de identificacion: 901385471-6

Representante Legal: KELLY MARCELA PATERNINA MUNOZ
Direccién: Calle 2 N° 8-68 Barrio La Padilla — El Banco.
Teléfono: 3127162938

Correo Electronico: Construbuilding.sas@gmail.com

De conformidad,

MARIA VERONICA G LEZ FLOREZ
Gerente y Representante Legal

EDURBE S.A.
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En Cartagena de Indias, D. T y C, a los (03) Tres dias del mes de Agosto del 2023, se procede a realizar la EVALUACION JURIDICA de

las propuestas presentadas en el proceso de referencia.

Las propuestas presentadas dentro del término establecido en el cronograma del proceso en referencia fueron las siguientes:

PROPONENTE # 1

CONSTRU-BUILDING S.A.S.

No. de identificacién:

901385471-6

Integrantes- "en el caso de proponentes
plurales (Nombre de los consorciados o
integrantes y porcentaje de participacion
dentro del Consorcio o Union Temporal)

CONSTRU-BUILDING S.A.S.
NIT. 901385471-6

R.L. KELLY MARCELA PATERNINA MUNOZ
C.C. 1.128.401.443

Representante legal o quien suscribe la carta
de presentacion de la propuesta:

NOMBRE: KELLY MARCELA PATERNINA MUNOZ

C.C. 1.128.401.443

No. de tomos: 1 TOMOS
Numero de Folios Original FOLIOS 206
Numero de Folios Copia N/A
Folio de la oferta econémica 175 a 206
Fecha y hora de entrega 3 DE AGOSTO 08:10
Observaciones: N/A

Continuando con las reglas establecidas en el manual de contratacién de la entidad, se procedié a verificar las ofertas, asi:

PROPONENTE UNICO

REQUISITOS HABILITANTES Y VERIFICACION

L OFERTA 1: DESIGNS BOX S.A.S

Nombre: CONSTRU-BUILDING S.A.S.

Numero de identificacion: NIT. 901385471-6

Representante Legal:

CAPACIDAD JURIDICA

KELLY MARCELA PATERNINA MUNOZ

Direccian: Calle 2 N° 8-68 Barrio La Padilla - El Banco.

Telefono: 3127162938
Correo Electronico:

construbuilding.sas@gmail.com

DOCUMENTO CUMPLE

NO CUMPLE OBSERVACIONES

Carta de Presentacién de la propuesta | X

Se aporté a folios del 2 al 4.

Poder N/A N/A N/A
Acta de Constitucion Consorcial N/A N/A N/A
Certificado de existencia y X Se aporto a folios 13 al 16.

| _representacion.

Certificzicion de cumplimiento de
obligaciones con los sistemas X
generales de seguridad social y

Se aporto a folio 26.
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aportes parafiscales.

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania

Representante Legal X Se aportd a folio 18.

Certificado de Antecedentes Fiscales,

expedido por la Contraloria i Se aportd a follo 20 y 21.

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios, expedido por la X Se aporté a folio 22.
Procuraduria

RUT X Se aporto a folio 11

RUP X Se aportd de folio 32 al 52.

Certificado de Antecedentes X VERIFICADO POR LA ENTIDAD
| Judiciales

CERTIFICADO DEL REGISTRO

NACIONAL DE MEDIDAS 2 ,

CORRECTIVAS RNMC, EXPEDIDO | X S REnIEOES:

POR LA POLICIA NACIONAL

FORMATO DE COMPROMISO DE X Se aportd de folio 29 al 30

TRANSPARENCIA

Una vez realizada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, se procede a expresar que la propuesta presentada por CONSTRU-
BUILDING S.A.S., Representado Legalmente por KELLY MARCELA PATERNINA MUNOZ, CUMPLE con los requisitos exigidos en la

invitagipn. ,é )
p .4-(
%L RBONELL

ecretario General.
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EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE BOLIVAR S.A.

EVALUACION TECNICA DE OFERTA SEGUN INVITACION CERRADA

FECHA DE EVALUACION:

OBJETO:

03 AGOSTO DE 2.023 [ i
ESTUDIO, DISENO Y CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA PARA SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA TIPO CAl BLINDADO PARA LOS ORGANISMOS DE SEGURIDAD ¥
CONVIVENCIA CIUDADANA EN EL MARCO DEL PROYECTO FORTALECIMIENTO LOGISTICO PARA LA SEGURIDAD, CONVIVENCIA, JUSTICIA Y SOCORRO EN CARTAGENA DE

PRESUPUESTO OFICIAL:

TRES MIL CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS

SESENTA Y SEIS PESOS MCTE. ($3.055.743.766,00) 2.634,26

INDIAS
E‘MW

PLAZO: HASTA EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2.023
EVALUADOR: ING. ALEJANDRO - SUAREZ VEGA
CARGO: ING_CIVIL SUBDIRECCIGN TECNICA
CONSTRU BUILDING
PROPONENTE:
T
1
DOCUMENTOS = ” :
CONTRATO 1: :
IR ;gfcéjofégglLgﬁ?ﬁ:ﬁﬁ:;ﬁ;:im%:fé“g: EL OBJETO ESTA ACORDE CON LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN EL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO SUSCRITO
: ENTRE DISTRISEGURIDAD Y EDURBE 5.A. ¥ LA INVITACION A OFERTAR
HATILLO DE LOBA, BOLIVAR
VALOR: $ 224.283.264,00
T REVISADO EL RUP DEL PROPONENTE QUE APORTA LA CERTIFICACION DE EXPERIENCIA, EN LA MISMA SE SERALA
: . COMO CONTRATISTA A CONSTRU BUILDING EXPERIENCIA N* 25
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO: 100%|SEGUN LO SERALADO EN LA CERTIFICACION DE EXPERIENCIA
VALOR ACREDITADO PARA EXPERIENCIA SEGUN PORCENTAJE DE | | o 433 554 5 [SEGON Lo SERALADO EN EACERTIFICACIOH DE EXPERIEMGIA

PARTICIPACION

FECHA DE TERMINACION:

19 DE OCTUBRE DE 2.021

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLY 246,86
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE HATILLO DE LOBA
. OBRAS DE ADECUACION Y REHABILITACION|EL OBJETO ES SIMILAR AL OBJETO A CONTRATAR, SEGUN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN EL CONTRATO
ACTIVIDADES GENERALES: INFRAESTRUCTURA DE SALUD INTERADMINISTRATIVO SUSCRITO ENTRE DISTRISEGURIDAD Y EDURBE S.A. Y LA INVITACION A OFERTAR
OBSERVACIONES CUMPLE
I |
CONTRATO 2: | |
! ’:A?Ei:ﬁo';uf’:‘t‘ ;NF::BE:L:”C;ESA,‘:%;:;‘ gi EL OBJETO ESTA ACORDE CON LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN EL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO SUSCRITO
OBJETO: ENTRE DISTRISEGURIDAD Y EDURBE 5., Y LA INVITACION A OFERTAR
CHIMICHAGUA - CESAR
VALOR: S

253.842.169,00

NUMERO DE CONSECUTIVO EN RUP:

26

‘QUIEN PRESENTA LA EXPERIENCIA

CONSORCIO ESCUELAS CHIMICHAGUA 2.021 REVISADO EL RUP DEL PROPONENTE QUE APORTA LA CERTIFICACION DE EXPERIENCIA, EN LA MISMA SE SERALA

COMO CONSORCIADO A CONSTRU BUILDING EXPERIENCIA N° 26

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO: 50%|

VALOR ACREDITADO PARA EXPERIENCIA SEGUN PORCENTAJE DE | , 126.521,004,30 | FEGON 1O SERALAD BN LA CERTIICACION DF DCPENENGIA
PARTICIPACION

FECHA DE TERMINACION: 29 DE DICIEMBRE DE 2.021

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV 139,70
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CHIMICHAGUA
: OBRAS DE ADECUACION DE INFRAESTURCTURA|EL OBJETO ES SIMILAR AL OBJETO A CONTRATAR, SEGUN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN EL CONTRATO
[FETVBADES GENERALES: EDUCATIVA INTERADMINISTRATIVO SUSCRITO ENTRE DISTRISEGURIDAD ¥ EDURBE S.A. ¥ LA INVITACION A OFERTAR
OBSERVACIONES CUMPLE
| |
CONTRATO 3t | T
! REMODELACION DEL JARDIN INFANTIL MI MUNDO FELIZ|EL OBJETO ESTA ACORDE CON LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN EL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO SUSCRITO|
OBJETO: EN EL MUNICIFIO DE RIO VIEJO, BOLIVAR ENTRE DISTRISEGURIDAD Y EDURBE 5.A. Y LA INVITACION A OFERTAR
VALOR: 3 $90.889.200,00
NUMERO DE CONSECUTIVO EN RUP: 24
QUIEN PRESENTA LA EXPERIENCIA CONSTRU BUILDING
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO: 100%
VALOR ACREDITADO PARA EXPERIENCIA SEGUN PORCENTAJE DE
PARTICIPACION $ $90.889.200,00
FECHA DE TERMINACION: 13 DE SEPTIEMBRE DE 2,021
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLY s 650,38
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RIO VIEID
OBRAS DE REMODELACION  INFRAESTRUCTURA|EL OBJETO ES SIMILAR AL OBJETO A CONTRATAR, SEGUN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN EL CONTRATO)
ACTIVIDADES GENERALES: EDUCATIVA INTERADMINISTRATIVO SUSCRITO ENTRE DISTRISEGURIDAD Y EDURBE S.A. Y LA INVITACION A OFERTAR
OBSERVACIONES CuMPLE




REQUISITOS DE EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA i

DIRECTOR DE OBRA
NOMBRE: WILL ALFREDO TORRES CASTRO
PROFESION: ARQUITECTO
ESPECIALIDAD:
MAT. PROFESIONAL: A13102000-73108951
EXPERIENCIA PROFESIONAL 23 Aflos
ACREDITA DOS (2) CONTRATOS DE CARACTERISTICAS
EXPERIENCIA ESPECIFICA SIMILARES A LAS SOLICITADAS EN CALIDAD DE
DIRECTOR DE OBRAS (11 MESES)
OBSERVACIONES CUMPLE
RESIDENTE DE OBRAS ¥ 1
NOMBRE: ADRIAN EDUARDO ORTEGA MARTINEZ
PROFESION: ,INGENIERD CIvIL
MAT. PROFESIONAL: 13202-413597 DE BOLIVAR
EXI 1A PROFESIONAL 4 ANOS
ACREDITA UN (1) CONTRATO DE CARACTERITICAS
EXPERIENCIA ESPECIFICA SIMILARES A LAS SOLICITADAS EN CALIDAD DE
RESIDENTE DE OBRAS (4 MESES)
OBSERVACIONES CUMPLE
RESIDENTE DE OBRAS # 2
NOMBRE: RAFAEL ENRIQUE ALTAMIRANDA GONZALEZ
PROFESION: INGENIERO CIVIL
MAT. PROFESIONAL: 13202-380607 DE BOLIVAR
EXPERIENCIA PROFESIONAL 5 ANOS
ACREDITA UN (1) CONTRATO DE CARACTERITICAS
EXPERIENCIA ESPECIFICA SIMILARES A LAS SOLICITADAS EN CALIDAD DE
RESIDENTE DE OBRAS (6.5 MESES)
OBSERVACIONES CUMPLE
RESIDENTE DE OBRAS # 3
NOMBRE: KLISMAN YORK ATENCIO RUIZ
PROFESION: INGENIERO CIVIL
MAT. PROFESIONAL: 13202-347621 DE BOLIVAR
EXPERIENCIA PROFESIONAL 6.5 AROS
ACREDITA UN (1) CONTRATO DE CARACTERITICAS)
EXPERIENCIA ESPECIFICA SIMILARES A LAS SOLICITADAS EN CALIDAD DE
|RESIDENTE DE OBRAS (3 MESES)
OBSERVACIONES CUMPLE
TECNICO EN SEGURIDAD INDUSTRIAL
NOMBRE: SUSANA PATRICIA MONTES PINEDA
TECNICO EN SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD)
kg OCUPACIONAL
MAT, PROFESIONAL: N/A
AL MENOS 10 AROS, CONTADOS DESDE LA FECHA DE
EXPERIENCIA PROFESIONAL EXPEDICION DE LA ACETRDITACION
ACREDITA DOS (2) CONTRATOS DE CARACTERITICAS|
SIMILARES A LAS SOLICITADAS EN CALIDAD DE TECNICO
EN SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL (5
EXPERIENCIA ESPECIFICA MESES)
OBSERVACIONES CUMPLE
I : | I
OBSERVACION(ES) FINAL(ES): EL PROPONENTE CONSTRU BUILDING., DE ACUERDO A LAS GONSIPEHAC‘DNFS DE EVfRILUhCIﬁN PROPUESTAS EN LA INVITACION A DFERTAK) 'CUMPLE" CON LOS|

SUBDIRECCION TECNICA

S~

ING. NELY DE JESUS CALDERON
SUB DIRECTORA TECNICA




FECHA DE CIERRE DE PROCESO :

03/08/2023

FECHA DE REVISION DE CAPACIDADES:

03/08/2023

OBJETO A CONTRATAR:

CONTRATAR EL ESTUDIO, DISEQ Y CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA PARA SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA TIPO CAl BLINDADO PARA
LOS ORGANISMOS DE SGURIDAD Y CONVICENCIA CIUDADANA EN EL MARCO DEL PROUYECTO FORTALECIMIENTO LOGISTICO PARA LA SEGURIDAD,
CONVICENCIA, JUSTICIA Y SOCORRO EN CARTAGENA DE INDIAS CON BPIN 2021130010192

CONVENIO DEL CUAL SE DERIVA LA FUTURA CONTRATACION:

CONTRATAR EL ESTUDIO, DISEQ Y CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA PARA SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA TIPO CAI BLINDADO PARA
LOS ORGANISMOS DE SGURIDAD Y CONVICENCIA CIUDADANA EN EL MARCO DEL PROUYECTO FORTALECIMIENTO LOGISTICO PARA LA SEGU RIDAD,
CONVICENCIA, JUSTICIA Y SOCORRO EN CARTAGENA DE INDIAS CON BPIN 2021130010192

PRESUPUESTO OFICIAL (PO)

$ 3.055.743.766

TRES MIL CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y

SEIS PESOS M.CTE.

ANALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS

PROPONENTE

CONSTRU-BUILDING SAS

OBSERVACION

NIT/C.C

901,385,471-6

INFORMACION FINANCIERA 31/12/2022
ACTIVO CORRIENTE $ 431.516.000,00 | RyP- Presentado, esta en firme al momento de la
ECTVGTOTAL $ 805.292.000,00 evaluacion, se procedio tambien a realizarce con los
PASIVO CORRIENTE $ 8.798.000,00 : A . .
PASIVO TOTAL s 8.798.000,00 | EStados financieros que estan debidamente suscrito
PATRIMONIO s 796.494.000,00 |© firmados por el Representante Legal y el Contador
de la Entidad.

UTILIDAD ANTES DE INTERES Y DE IMPUESTOS $ 141.749.000,00
GASTOS DE INTERESES $ 2.063.000,00

VALOR OFERTA PRESENTADA $ 2.968.128.746 < $ 3.055.743.766 CUMPLE

FINANCIEROS PLIEGO
INDICE LIQUIDEZ 49,05 2 1,10 CUMPLE _
CAPITAL DE TRABAJO $ 422.718.000 H $1 CUMPLE
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 1% < 70% CUMPLE
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 1,5% 2 1,0% CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 17,80% 2 0,05% CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 17,60% B 0,03% CUMPLE
REQUISITO FINANCIERO ESPECIAL PLIEGO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 0% s 0,00% N/A
N
Z . /
=
% ‘
LUIS GUILLERMO PACHECO ALBERTO MENDOZAMANTELL

SUBDIRECCION TIVAY £D SA

ASESOR FINAN( 0 EXTE! EDURBE sA




